PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO / RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Concurso Público nº C/93/2016

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
Montenegro: Cidade das Artes Capital do Tanino e da Citricultura

Página 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS Nº C/93/2016

EDITAL N° 12/2017 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 09/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município, NOTIFICA, por este Edital, a RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº
09/2017 do Concurso Público nº C/93/2016, nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. Retifica-se o item 4.2.1. do Edital nº 09/2017 que trata dos pedidos indeferidos das vagas destinadas às
cotas de afrodescendente, que passa a vigorar com a seguinte redação:

4.2.1. Os candidatos de inscrição nº 464308, 464192, 471499, 466126, 413786, 482885, 468350,
471260, 466490, 483608, 483536, 483631, 483187, 483014, 482253, 483842, 483972,
483446, 483821 e 469303 tiveram seus pedidos com direito à reserva de vaga indeferido,
pois não atenderam o requisito estabelecido no Item 5.28 do Edital nº 01/2016 – Abertura e
Inscrições.

2. As demais disposições do Edital nº 09/2017 permanecem inalteradas.

Montenegro/RS, 12 de maio de 2017.

Luiz Américo Alves Aldana,
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.